КОНТРАКТ №
на поставку товара

г. Челябинск                                                                                                 «    »                          2022 г.

Муниципальное казенное учреждение «Челябинская городская служба спасения», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Лахтина Юрия Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________, в лице_______________________________________, действующий на основании________________________________, именуемый в дальнейшем "Поставщик", с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», действующие в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) и иных нормативных правовых актов Российской Федерации на основании п.4 ч.1 ст.93. Федерального закона № 44-ФЗ заключили настоящий Контракт (далее - Контракт) о нижеследующем.

1. Предмет Контракта

1.1. Поставщик принимает на себя обязательства по поставке Заказчику _______________________ (далее - товар) в объеме в соответствии со Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта (Приложение № 1 к настоящему Контракту). Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не состоит в судебном споре, никому не продан, не подарен, не находится под залогом, свободен от обременения третьими лицами, под арестом или иным запретом не состоит, а также не находился ранее в эксплуатации.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный Товар в порядке и сроки, установленные в настоящем Контракте.
1.3. Поставка Товара осуществляется по месту нахождения Заказчика: _____________________
1.4. Срок поставки товара: в течение ____ (_________)с момента подписания настоящего Контракта.
1.5.  ИКЗ 223745305041174510100100500000000244

2. Права и обязанности Сторон

      2.1. Заказчик вправе:
     2.1.1. Проверять количество и качество поставляемого Поставщиком товара на соответствие условиям Контракта.
     2.1.2. Осуществлять контроль за исполнением настоящего Контракта. В случае обнаружения отступлений от условий Контракта незамедлительно заявить об этом Поставщику.
2.1.3. Требовать от Поставщика предоставления надлежащим образом оформленной отчетной документации, подтверждающей исполнение обязательств по Контракту (товарную накладную).
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. В оговоренный срок принять, осмотреть товар, проверить его качество, потребительские свойства и технические характеристики, на соответствие условиям Контракта. При поставке товара надлежащего качества принять его и подписать товарно-сопроводительные документы.
	 2.2.2. Оплатить поставленный товар надлежащего качества в сроки и на условиях, предусмотренных Контрактом.
2.3. Поставщик вправе:
2.3.1. Получить оплату за поставленный товар в порядке и сроки, установленные настоящим Контрактом.
2.4. Поставщик обязан:
	2.4.1.Осуществить поставку товара по адресу Поставщика в соответствии с п.1.3. и в сроки, указанные в пункте 1.4. настоящего Контракта.
		2.4.2.   Нести риск случайной гибели или случайного повреждения поставляемого товара.
	2.4.3. Поставить товар новый не бывший в употреблении, а также в упаковке, обеспечивающей полную сохранность и защиту товара от каких бы то ни было повреждений во время транспортировки и хранения.
	2.4.4. За свой счет произвести замену товара (на аналогичный товар) Заказчику, в случае поставки товара ненадлежащего качества.

                                                            3. Цена Контракта и порядок расчетов

3.1. Цена контракта составляет _______ (________) руб. ___ копеек, (в том числе НДС в сумме _______________ руб. или НДС не предусмотрен). Цена Контракта включает все расходы, связанные с исполнением контракта, налоги, сборы, отчисления и другие платежи, установленные законодательством Российской Федерации. Цена Контракта является твердой и не подлежит изменению в течение всего срока действия настоящего Контракта, кроме случаев, предусмотренных ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ.
3.2. Оплата товара по настоящему Контракту производится за счет средств бюджета города Челябинска в рублях, в форме безналичных расчетов в течение 15 рабочих дней с момента подписания Заказчиком товарной накладной. Документы на оплату представляются Поставщиком в момент поставки.
3.3. Оплата производится на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре. Обязанность по оплате товара считается исполненной Заказчиком с момента принятия финансовым органом заявки Заказчика о перечислении денежных средств на расчетный счет Поставщика. В случае изменения реквизитов расчетного счета Исполнитель обязан в течение 3-х дней в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте расчетный счет Исполнителя, несет Исполнитель.

4. Порядок сдачи и приемки товара

4.1. Поставщик обязан согласовать с представителем Заказчика, дату и время поставки товара.
	4.2. Оформление результата приемки товара осуществляется путем подписания Сторонами товарной накладной (в двух экземплярах по одному для каждой стороны), которая передается Поставщиком Заказчику вместе с товаром и счетом.
4.3. Заказчик организует приемку товара и проверку на соответствие его количества, комплектности, качества, объема требованиям, установленным Контрактом в течение пяти рабочих дней с момента его получения, и в случае отсутствия замечаний, подписывает в указанный срок товарную накладную. В течение двух рабочих дней со дня подписания один экземпляр товарной накладной и направляет Поставщику. Товар считается принятым и поставленным только с момента подписания Сторонами товарно-сопроводительных документов (товарная накладная, счет).
4.4. В случае выявления в ходе приемки и (или) использования товара ненадлежащего качества, Сторонами составляется соответствующий Акт, подписываемый представителями Сторон, в котором указывается выявленные недостатки товара. При отказе Поставщика от составления и подписания Акта, такой Акт подписывается Заказчиком и направляется Поставщику в течение трех рабочих дней со дня его подписания.
	4.5. Поставщик обязан производить вывоз, замену товара ненадлежащего качества, допоставку товара за свой счет и своими силами в порядке, установленным настоящим Контрактом, и в срок не позднее трех рабочих дней с момента подписания соответствующего Акта (несоответствия товара) или его получения от Заказчика при отказе Поставщика от его подписания.
4.6. В случае, если Заказчиком в ходе приемки будет принято решение о поставке недостающего товара, документов, относящихся к товару, в надлежащем порядке и в установленные сроки, Заказчик принимает поставленный товар только после устранения Поставщиком выявленных недостатков и подписывает 2 (два) экземпляра товарной накладной, один из которых направляет Поставщику в течение 2 (двух) рабочих дней со дня подписания.
4.7. Все расходы, связанные с возвратом, ремонтом Товара ненадлежащего качества, осуществляются за счет Поставщика.
4.8. На товар предоставляется гарантия в течении 12 (двенадцати) месяцев после подписания документов о приемке товара.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства.
Такая пеня устанавливается контрактом в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Сумма штрафа составляет 1000,00 руб.
5.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, заказчик направляет поставщику (подрядчику, исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.4.Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Поставщиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
5.5. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в следующем порядке:
а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);
5.6. Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом:
5.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких обязательств) в следующем порядке:
а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;
5.8. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
5.9. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
5.10. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается контрактом в соответствии с законодательством Российской Федерации
5.11. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, Заказчик вправе провести оплату по контракту за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
5.12. Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.
5.13. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по контракту.
5.14. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6. Расторжение контракта
	6.1. Контракт расторгается по соглашению сторон, по решению суда, в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
	6.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения соответствующего вида обязательств.
           6.3. В случае расторжения контракта в одностороннем порядке по причинам, не связанным с невыполнением или ненадлежащим выполнением стороной своих обязательств, Сторона расторгающая контракт обязана уведомить другую сторону в течение 15 дней с момента принятия такого решения. Сторона считается уведомленной с момента получения от другой стороны соответствующего уведомления в письменной форме.
            6.4. Расторжение контракта в одностороннем порядке также допускается в случаях существенного нарушения условий контракта, но с обязательным выполнением условий, предусмотренных ст. ст. 34, 95 Федерального закона № 44-ФЗ.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1.Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
7.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии исполнить обязательства по настоящему Контракту ввиду наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана незамедлительно известить другую Сторону о наступлении и прекращении действия обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.

8. Прочие условия
8.1. Изменение условий Контракта допускается по соглашению Сторон в следующих случаях:
а) при снижении цены Контракта без изменения предусмотренных Контрактом количества товара или качества поставляемого товара и иных условий Контракта;
б) если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренное Контрактом количество товара не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные контрактом количество поставляемого товара не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Контракта пропорционально дополнительному объему поставляемого товара исходя из установленной в Контракте цены единицы поставляемого товара, но не более чем на десять процентов цены Контракта. При уменьшении предусмотренного Контрактом объема поставляемого товара стороны Контракта обязаны уменьшить цену Контракта исходя из цены единицы поставляемого товара.
 При этом Сторонами составляется и подписывается Дополнительное соглашение к Контракту.
9. Заключительные положения
             9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами, и действует до 31.12.2022 года.
             9.2. Разногласия, возникающие между Поставщиком и Заказчиком при заключении, изменении и расторжении настоящего контракта рассматриваются в установленном законодательством РФ и настоящим Контрактом порядке.
            9.3. В части, не предусмотренной настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, а также законодательством Челябинской области.
	9.4. Настоящий контракт имеет одно приложение, составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты «Сторон»

	«Заказчик»
Муниципальное казенное учреждение «Челябинская городская служба спасения»
Юридический адрес: 454091, г. Челябинск, ул. Монакова, д. 45-а
Факт. адрес: 454091, г. Челябинск, ул. Неглинная, д.45
ИНН/КПП 7453050411/745101001
Комитет финансов города Челябинска (л/счет 0346700732Б)
ОКВЭД-84.25.9
ОКАТО-75401000000, ОКОПФ-81
ОГРН 1027402901657
Тел: 214-14-22, 214-14-35
2638422@mail.ru

__________________/ Ю.М. Лахтин
м.п.
	«Поставщик»

__________________ /____________
м.п.

Приложение № 1
                                                                                                                             к Контракту №
[bookmark: _GoBack]от «    »                2022 года

Спецификация
на поставку _____________

	№
	Наименование товара
	Единица измерения
	Кол-во

	Цена за ед.
(руб.)
	Сумма
(руб.)

	ИТОГО

Итого по контракту  ______ (________________________) руб. ____ копеек, (в том числе НДС в сумме _________________руб., или НДС не предусмотрен).

_____________________Ю. М. Лахтин

__________________/___________

мп	мп

Заказчик ___________________________     Поставщик ___________________________